G

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE P

Ao
Exmo. Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário Municipal de Administração.
Nesta,

Senhor Secretário,

Processo:06 0E04 Pc.,
Eis.:

SASRubrica:

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar
pesquisa de preços, cujo objetivo é o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das
secretarias deste município de Bom Lugar — MA.

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, 22 de junho de 2023.

4
44

 4 61.:2124.n.

JACKELINE , USA SILVA
CPF: 612.134.603-52

Requisitante da Secretaria de Administração

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Processo:060606J IPc:),
Fls.:

Rubrica:

ITEM Descrição Unidade Quant. Valor Unitário
_

Valor Total

1 Adesivo vinil 10x10cm redondo. Unidade 2200 .

2 Adesivo vinil 15x15cm redondo. Unidade 2200

3 Adesivo vinil 25x25cm redondo. Unidade 800

4 Apostila encadernada com 60 páginas. Unidade 800

5
Backdrop em Lona, tam.: 300x200cm,

acabamento com ilhós.

Unidade
60

6
Banner em Lona, tam.: 150x200,

acabamento com bastão.
Unidade

280

7
Banner em Lona, tam.: 60x100cm,

acabamento com bastão.
Unidade

320

8
Banner em Lona, tam.: 80x120cm,
acabamento com bastão.

Unidade
300

9 Bloco de abastecimento, tam.: 10x15cm Bloco 2200

10
Bloco de anotações com 100 folhas tam.:
15x21cm, papel AP 75g.

Bloco
2800

11
Bloco de requisição de material, tam.:
15x21cm, impressão lx0.

Bloco
150

12
Capa de processo com orelha, papel
couchê 300g, tam.: 45x31, impressão
4x0.

Unidade
6500

13
Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão
4x0, papel couchê 90g.

Unidade
5800

14
Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão
4x0, papel couchê 90g.

Unidade
1200

15
Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g,
com cordão.

Unidade
3200

16
Envelope personalizado tam.: 24x34cm,
impressão 4x0, papel AP 90g

Unidade
3200

17
Faixa em Lona, tam.: 1000x120cm,
acabamento com bastão.

Unidade
50

18 Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, Unidade 140

,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

acabamento com bastão. I

19
Faixa em Lona, tam.: 300x80cm,
acabamento com bastão.

Unidade
100

20
Faixa em Lona, tam.: 600x100,

acabamento com bastão.

Unidade
60

21
Ficha de cadastramento tam.: a4,

impressão 1x1
Unidade

5800

22 Impressão e plotagem de veículo. 1\42 150

23
Minidoor tam.: 100x150cm, papel couchê

90g.

Unidade
350

24
Minidoor tam.: 50x80cm, papel couchê

90g.

Unidade
250

25 Outdoor 600x300cm Unidade 70

26 Outdoor 900x300cm Unidade 70

27
Painel em papel 300x200cm, papel
couchê 90g.

Unidade
150

28
Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x0,

papel couchê 115g.
Unidade

8500

29
Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x4,
papel couchê 115g.

Unidade
7000

30
Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP

75g

Unidade
8500

31 Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores Unidade 4000

32
Ata de resultado final - formato 9 - papel

AP 75g- lx1 —bloco 100x1

Bloco
230

33
Bloco de anotação com 25 folhas
tam.: 15x25cm, impressão colorida.

Bloco
1700

34
Boletim escolar EJA - formato 9 - papel
240g - 4x4 - com vinco

Unidade
800

35
Boletim rendimento escolar ensino
fundamental I - formato 9 - papel 240g -
4x4

Unidade

3000

36 Boletim rendimento escolar ensino
fundamental II- formato 9 - papel 240g -

Unidade 3000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

rócesso.0~~
Fis.: 34-

4x4 - com vinco Rubrica:
.:

37

Caderno de planejamento 1° ao 5° ano,

contendo 170 páginas impressão

policromia no papel AP 75g, sendo a

capa impressa no papel couche

supremo 330g e encadernado com capa

de encadernação frente e fundo e espiral

n° 12

Unidade

800

38

Caderno de planejamento educação

especial, contendo 140 páginas

impressão policromia no papel AP

75g, sendo a capa impressa no papel

couche supremo 330g e encadernado com

capa de encadernação frente e fundo e

espiral n° 12

Unidade

400

39

Caderno de planejamento EJA, etapa I,

contendo 150 páginas impressão
policromia no papel AP 75g, sendo a
capa impressa no papel couche
supremo 330g e encadernado com capa de
encadernação frente e fundo e espiral n°

12

Unidade

400

40
Calendário escolar - formato 4 - papel
triplex 300g — 4x0

Unidade
1200

41
Certificado ensino EJA, formato 9 -
formato 9 - papel 240g - 4x4

Unidade
1000

42
Certificado ensino fundamental 5° ao 9° -
formato 9 - papel 240g - 4x4

Unidade
3000

43
Certificado Ensino Infantil - formato 9 -
papel 240g

- 4x4

Unidade

2000

44
Certificado pré-escolar - formato 9 - papel
240g - 4x4

Unidade
1000

45
Convite de formação, papel couche 300g
—4x0

Unidade
5500

46
Declaração escolar - formato 9 - papel AP
75g- lx1 —bloco 100x1

Bloco 300

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ocesso:060£200.400 01-2
•

47

Diário escolar EJA l ° a 5°, encadernado

com espiral, capa frente e capa fundo

papel couche supremo 300g, impressão

em policromia 4x4, com 38 páginas

laminado brilho, sendo 4 com picote

Unidade 1000

- •---

Rubrica:
„til
CV---

—

48

Diário escolar Ensino Fundamental

1° a 5°, encadernado com espiral, capa

frente e capa fundo papel couche

supremo 300g impressão em

policromia 4x4 laminado brilho, com

38 páginas, sendo 4 com picote

Unidade 1800

49

Diário escolar Ensino Fundamental

6° a 9°, encadernado com espiral, capa

frente e capa fundo papel couche

supremo 300g impressão em

policromia 4x4 laminado brilho, com

38 páginas, sendo 5 em formato 4 com

picote e vinco

Unidade 1800

50

Diário escolar pré-escolar, encadernado

com espiral, capa frente e capa fundo

papel couche supremo 300g impressão em

policromia 4x4 laminado brilho, com 14

páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12

tamanho a3 com vinco

Unidade 1000

51
Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g -
4x4 - com vinco

Unidade 200

52
Ficha de matricula dados do aluno -
formato 9 - papel AP 75g- lx1 —bloco
100x1

Bloco
250

53
Formulário da turma (censo escolar) -

com 3 páginas — papel 75g -1x1
Unidade

700

54

Formulário de identificação de
escola (censo escolar) - com 4 páginas —

papel 75g

Unidade

400

55
Formulário do aluno (censo escolar) -

com 3 páginas — papel 75g — lx1
Unidade

15000

56
Formulário do professor (censo escolar)
- com 3 páginas — papel 75g — lx1

Unidade
1500

57
Histórico escolar da Educação Infantil
e Creche - formato 9 - papel AP 75g -
lx0 — bloco 100x1

Bloco 150

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

58

Histórico escolar do Ensino Fundamental

- formato 9 - papel AP 75g - lx0 — bloco

100x1

Bloco 150

Fuxica: C22>"-----

59
Painel em Lona, tam.: 300x200cm, com

acabamento em ilhós.

Unidade
300

60
Painel em Lona, tam.: 500x300cm, com
acabamento em ilhós.

Unidade
20

61 Painel em papel 150x100cm. Unidade 300

62 Painel em papel 50x80cm. Unidade 280

63
Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm,

impressão 4x0, papel triplex 275g.
Unidade

1600

64 APAC com 100 folhas Bloco 200

65

Atestado médico requisição de exames

laboratoriais - papel 75g - lx0 - formato

16 — bloco 100x1

Bloco 350

66

Boletim de campo e laboratório do

levantamento rápido de índices — LIRA A

- formato 9 - papel AP 75g - 1x0 — bloco

100x1

Bloco 120

67

Boletim de produção ambulatorial dados
individualizados - formato 9 - papel AP

75g- lx0 — bloco 100x1
Bloco 120

68 BPA-1 com 100 folhas Bloco 220

69

Caderneta do hiperdia — capa papel cartão
240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP
75g 1 xl - tamanho 32x12 cm.

Unidade 1100

70

Cartão da gestante, modo livreto
formato 16 capa papel couche supremo

300g policromia, com 8 páginas no

papel AP 75g em policromia

Unidade 1000

71
Cartão de aprazamento tam.; 15x21,
impressão lxl, papel cartão

Unidade 2500

72 Cartão de vacinação, adulto e idoso Unidade 2500

73

Distribuição de casos de diarreia por
faixa etária, plano de tratamento e
procedência - formato 9 - papel AP 75g
- lx0 — bloco 100x1

Bloco 210

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo
•

74
Envelope família — PSF — papel kraft 90g

- 1 x0 - tamanho 26x36cm
Unidade 3500 Rubrica:

—

.--

75

Ficha de acompanhamento do núcleo

de apoio à saúde da família- NASF -

formato 9 - papel AP 75g - lx0 — bloco

100xl.

Bloco 150

76
Ficha de coleta de óbitos - formato 9 -

papel AP 75g - lx0 — bloco 100x1
Bloco 110

77

Ficha de encaminhamento ao NASF -

formato 9 - papel AP 75g - lx1 — bloco

100xl.

Bloco 110

78 Ficha de enfermagem. Bloco 210

79
Ficha de referência de paciente - formato

9 - papel AP 75g - lx0 — bloco 100x1
Bloco 500

80

Ficha de visita do programa de controle

da febre amarela e dengue — papel 75g -

lx0 — formato 36 - bloco 100x1

Bloco 150

81
Ficha do programa de controle de febre

amarela e dengue - formato 9 - papel
AP 75g - lx1 —bloco 100x1

Bloco 150

82
Ficha do Registro do vacinado - formato 9

- papel AP 75g - lx1 — bloco 100x1
Bloco 350

83 Ficha e-SUS, atendimento domiciliar. Bloco 350

84 Ficha e-SUS, atendimento individual. Bloco 600

85
Ficha e-SUS, atendimento odontológico
individual.

Bloco 120

86 Ficha e-SUS, atividade coletiva. Bloco 120

87
Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e
territorial.

Bloco 400

88 Ficha e-SUS, cadastro individual. Bloco 600

89
Ficha e-SUS, marcadores de consumo
alimentar.

Bloco 150

90 Ficha e-SUS, procedimento. Bloco 250

91 Ficha e-SUS, vacinação. Bloco 250

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo 001/03

92
Ficha e-SUS, visita domiciliar e
territorial.

Bloco 350
ris.;

Rubrica:

II 3.
s

CP—
..:

93 Ficha geral com 100 folhas. Bloco 500

94

Identificação pessoal de declaração

de óbito - formato 9 - papel AP 75g -

lx0 — bloco 100x1.

Bloco 100

95

Laudo médico de tratamento fora do

domicilio - formato 9 - papel AP 75g -

lx1 —bloco 100x1

Bloco 210

96

Laudo para solicitação de autorização de

internação hospitalar - formato 9 - papel

AP 75g - lx0 — bloco 100x1

Bloco 100

97

Laudo para solicitação/ autorização de

procedimento ambulatorial - formato 9

- papel AP 75g - lx1 —bloco 100x1
Bloco 100

98
Mapa de acompanhamento — bolsa família

- formato 9 - papel AP 75g - lx0 — bloco

100x1

Bloco 250

99

Mapa de acompanhamento de vacina -

formato 9 - papel AP 75g - lx1 — bloco
100x1.

Bloco 150

100
Planilha de casos de diarreia - formato 9 -
papel AP 75g - lx0 — bloco 100x1

Bloco 200

101
Prescrição médica - formato 9 - papel AP
75g- lx1 —bloco 100x1

Bloco 350

102
Primeiro atendimento e observação -
formato 9 - papel AP 75g - lx0 — bloco
100x1

Bloco 500

103

Prontuário de hanseniase (identificação) -

formato 9 - papel AP 75g - lx1 — bloco
100x1

Bloco 100

104
Prontuário odontológico - formato 9 -
papel AP 75g - lx1 — bloco 100x1

Bloco 100

105 Receituário tam.: 15x21cm Bloco 2200

106
Receituário tam.: 15x21cm, controle
especial, papel carbonado

Bloco 2200

107 Receituário tipo B, chequinho. Bloco 600

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo OO49

108
Registro das atividades realizadas pela

equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g

- 1x1 — bloco 100x1.

Bloco 210
Fls.:

Rubrica:

1/102_

109 Requisição de exame tam.: 15x21cm. Bloco 2100

110

Requisição de exames cito patológico —

colo do útero - formato 9 - papel AP 75g -

lx1 —bloco 100xl.

Bloco 200

111
Requisição de medicamento e material

hospitalar - formato 9 - papel AP 75g -

lx0

Bloco 100

112 Adesivo perfurado 90x210cm Unidade 100

113 Adesivo vinil 100x100cm Unidade 250

114 Adesivo vinil 15x15cm redondo recortado Unidade 2800

115
Apostilas tam.: a4, com 100 páginas.,

encadernado

Unidade
800

116
Bloco de encaminhamento com 100
folhas, 15x21cm

Unidade
250

117
Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0,

papel couchê 90g
Unidade

6500

118

Controle de agendamento CRAS tam.

15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se
papel certificado FSC de acordo com a
norma FSC — STD -40.004 v3-0

Bloco 150

119
Envelope personalizado tam.: 24x34cm,
impressão 4x0, papel AP 90g

Unidade
2500

120
Formulário de caracterização da
família, com 3 páginas

Unidade
3000

121
Formulário de caracterização da
gestante, com 3 páginas

Unidade
3000

122
Formulário de diagnóstico inicial do
desenvolvimento infantil, com 3 páginas

Unidade
3000

123

Formulário de encaminhamento — CRAS
tam. 15x22 cm 80 gr. obs: utilizando se
papel certificado FSC de acordo com a
norma FSC — STD - 40.004 v3-0

Bloco 110

124 Formulário de plano de visita, com 2 Unidade 10500

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processor6oifo4
•

páginas
•-...

Rubrica:
- I ..:".3

r2,----

125
Prontuário SUAS, com 60 páginas

encadernadas
Unidade 280

126

Solicitação de comparecimento

CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.:

utilizando se papel certificado

Bloco 110

127

Caderno Guia de Cadastro Das Famílias

Acompanhadas Pelo Programa Criança

Feliz. Papel A4, 2X0

Unidade 2000

128
Cartazes Murais 42 X 29,7cm, 4 X O

Cores, Tinta Escala Em Papel Couchê
Unidade 2000

129

Ficha De Evolução Para O Programa

Família Acolhedora, Papel A4, 2 X O

Cores, Bloco Com 100 Folhas.

Unidade 2000

130
Ficha De Visita Para As Famílias
Visitadas Pelo Bolsa Família, Papel A4, 2

X O Cores, Bloco com 100 Folhas.
Unidade 5000

131

Ficha De Visita Técnica Domiciliar Para

O Programa Família Acolhedora, Papel

A4, 2 X O Cores, Bloco Com 100 Folhas.
Bloco 100

132
Fluxograma De Registro De Visitas Do
Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X O

Unidade 5000

133

Guia De Contra - Referência, Medindo
21,5 X 31,5, Cor De Impressão Preto,
Papel Tipo Sulfite, Gramatura 75, Papel
Branco, Blocos Com 100 Folhas.

Bloco 50

134

Impressos Para Recebimento De
Benefícios Eventuais - Kit De Enxovais,
Papel A4 4, 2 X O Cores, Blocos Com 100
Folhas.

Bloco 20

135
Ficha De Atividades Dos SCFV, Papel
A4, 2 XO Cores, Bloco Com 100 Folhas

Bloco 50

136

Impressos Para Recebimento De
Benefícios Eventuais - Cestas Básicas,
Papel A4 4, 2 X O Cores, Blocos Com 100
Folhas.

Bloco 50

137 Questionário De Supervisão Sobre O
Programa Criança Feliz, Papel A4, 2X0

Unidade 5000

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo30C069P1-]

138

Cores

Cartilhas Educativas Tamanho, 15 X
21cm (Fechado), Papel AP 75g (Miolo), 4
X 4 Cores.

Unidade 3000

Fls. : El (4.

-Rubrica:

VALOR TOTAL:

Bom Lugar - MA, 22 de junho de 2023.

JACKELINE 1 USA SILVA
CPF: 61 1 .603-52

Requisitante da Secretaria de Administração